
REGISTRO GENERALE N. 2310 del 26/11/2019 

 

CITTA' DI PORTO SAN GIORGIO 
SERVIZIO AUTONOMO DI POLIZIA MUNICIPALE E VIABILITA' 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2310 del 26/11/2019 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 2725 del 25/11/2019 

 
OGGETTO: ACQUISTO DI BODY-CAM QUALE DOTAZIONE INDIVIDUALE PER APPARTENENTI DI RUOLO DEL 

CORPO POLIZIA MUNICIPALE. 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
adotta la seguente determinazione 

 
 

IL COMANDANTE P.M. 

Considerato che la Polizia Municipale svolge tra i compiti d’istituto anche funzioni di polizia 

amministrativa, di polizia giudiziaria, ausiliarie di pubblica sicurezza e di esecuzione, anche in 

forma coattiva, di provvedimenti che prevedono A.S.O. (accertamento sanitario obbligatorio) e 

T.S.O. (trattamento sanitario obbligatorio); 

Considerato che gli operatori di Polizia Municipale possono incorrere, come accaduto, in 

aggressioni verbali e fisiche e violenze durante lo svolgimento delle funzioni sopra indicate e 

comunque durante lo svolgimento dei servizi di istituto con rischio pertanto anche della loro 

incolumità personale; 

Vista la deliberazione di G.M. n° 233 del 14/11/19 “FORNITURA DI BODY-CAM QUALE 

DOTAZIONE INDIVIDUALE PER APPARTENENTI DI RUOLO DEL CORPO POLIZIA 

MUNICIPALE.”; 

Ritenuto di procedere alla fornitura per il personale della Polizia Municipale operante di uno 

strumento di ripresa audio/video da utilizzare durante lo svolgimento delle funzioni sopra indicate e 

dei servizi di istituto; 

Ritenuto di procedere per le finalità suddette all’acquisto di apparecchiatura body-cam quale 

dotazione personale per gli operatori di ruolo della Polizia Municipale da utilizzarsi durante il tempo 

di svolgimento delle funzioni sopra indicate e nell’esercizio delle funzioni di istituto; 

Ritenuto che idonea e funzionale alle esigenze è la body-cam “Axon Body 2” fornita dalla 
Ditta B.M. Servizi s.r.l. di Origgio (VA); 

Visto il preventivo acquisito al protocollo comunale al n° 34279 del 25/11/19 per un 
importo di spesa pari a € 9.718,22 per l’acquisto di n° 13 unità di prodotto; 

Dato atto che nel bilancio di previsione per l’anno 2019 è stato previsto specifico capitolo 20501/5 

“FORNITURA ATTREZZATURE DIVERSE SERVIZIO P.M. (ART. 208 C.D.S.)”; 

Visto l’articolo 36 c.2  lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, il quale prevede che la fornitura di beni può  

avvenire  mediante affidamento diretto per un importo inferiore a 40.000 euro; 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2310 del 26/11/2019 

Precisato che: 

 la modalità di scelta del contraente è l’affidamento diretto attraverso ODA MEPA; 

 il presente atto assumerà valore di contratto ad integrazione del documento di ordine 
generato dal MEPA; 
 

Dato atto che è stato acquisito il DURC ed il conto dedicato della ditta citata; 

Dato atto che il cig è il seguente: Z0A2ACFB9C e il cup è il seguente: J69E19001580004 

Visto l’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento per la disciplina degli acquisti di beni e servizi con procedure in economia; 

Visto il Regolamento di contabilità; 

Visto Il D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. ed in particolare l’art. 125; 

DETERMINA 

 Di impegnare la somma complessiva di € 9.718,22 (iva inclusa) a favore di B.M.SERVIZI 
S.R.L. -  VIA PER CANTALUPO - 21040 ORIGGIO  - Codice Fiscale: 03084000128 -  
Partita IVA: 03084000128;   

 di imputare la spesa all'intervento 2030105 , capitolo 2019/20501/5  denominato 
"FORNITURA ATTREZZATURE DIVERSE SERVIZIO P.M. (ART. 208 C.D.S.)" del 
bilancio 2019,  

 codice CIG Z0A2ACFB9C  codice CUP J69E19001580004 

 
          
            L' Istruttore                                                                            Il Dirigente 

     Dott. PARIS GIOVANNI                                                            Dott. PARIS GIOVANNI                                                               
        

 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 2725 del 25/11/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dott. PARIS GIOVANNI in data 26/11/2019 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 2725 del 25/11/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Cod. Art. Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Creditore 

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione Cod. Descrizione 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2310 del 26/11/2019 

2019 20501 5 1879 1 03 01 2 02 2.02.01.05.999 Attrezzature n.a.c. 9.718,22 12295 B.M.SERVIZI S.R.L. 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE il 26/11/2019. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3152 
 

Il 27/11/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 2310 del 26/11/2019 con 
oggetto: ACQUISTO DI BODY-CAM QUALE DOTAZIONE INDIVIDUALE PER APPARTENENTI DI RUOLO DEL 
CORPO POLIZIA MUNICIPALE. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da Dott. PARIS GIOVANNI il 27/11/20191 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


